
           
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
 ΔΗΜΟΣ  ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 
 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 16ης  

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νεστορίου 

Αριθ. Απόφασης : 58/2022 

 

 

ΘΕΜΑ 

 
Ψήφισμα για τον θάνατο του  

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΖΟΡΠΙΔΗ πρώην Προέδρου 
Κοινότητας Διποταμίας 

 

Σήμερα 9η του μηνός Οκτωβρίου 2022, ημέρα Κυριακή και ώρα  12:00 μ., το 
Δημοτικό Συμβούλιο Νεστορίου συνήλθε σε΄΄δια περιφοράς΄΄ (άρθρο 78 του ν. 
4954/2022) έκτακτη συνεδρίαση, με αφορμή τον θάνατο του Νικόλαου 
Ζορπίδη, πρών Προέδρου Κοινότητας Διποταμίας. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο (17) μελών  
βρέθηκαν παρόντα (17) μέλη και ονομαστικά οι: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1. Κοσμάς Χρήστος                Πρόεδρος Δ.Σ.                    

2. Τοτονίδης Ιωάννης               Αντιδ/ρχος         

3. Τοτονίδης Κυριάκος             Αντιδ/ρχος          

4. Σουκαλόπουλος Σπυρίδων     Αντιδ/ρχος                    

5. Μπαμπούλης Δημήτριος        Αντιδ/ρχος              

6. Βανόπουλος Νικόλαος              Μέλος   

7. Βασιλειάδου Αναστασία               >>   

8. Γιούπας Κων/νος                        >>   

9. Καραβασίλης Γεώργιος                >>   

10. Κεραμάρης Αργύριος                 >>   

11. Λέκκος Κωνσταντίνος                >>   

12. Νταούτη Ιωάννα                         >>   

13. Σουκαλοπούλου Ανδρομάχη        >>   

14. Φιλιάδου Αικατερίνη                  >>   

15. Δημητριάδης Κωνσταντίνος        >>   

16. Σινάνη Χάϊδω                              >>   

17. Τζήμας Κωνσταντίνος                 >>   

  Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 
προσκλήθηκαν νόμιμα 

 
  Μετά την διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κ. Χρήστος Κοσμάς κήρυξε την 
έναρξη της έκτακτης δια περιφοράς συνεδρίασης, στην οποία συμμετείχε και ο 
Δήμαρχος κ. Χρήστος Γκοσλιόπουλος.  
 

 
 



Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ανέφερε ότι η έκτακτη συνεδρίαση 

γίνεται ύστερα από την αναγγελία του τραγικού και αδόκητου θανάτου του 

Νικόλαου Ζορπίδη πρώην Προέδρου Κοινότητας Διποταμίας. Στη 

συνέχεια και διερμηνεύοντας τα συναισθήματα του Δημάρχου και ολόκληρου 

του Δημοτικού Συμβουλίου εξέφρασε τη βαθύτατη θλίψη και την οδύνη για την 

απώλεια του πρώην Προέδρου Κοινότητας Διποταμίας Νικόλαου 

Ζορπίδη. Παράλληλα εξέφρασε τα συλλυπητήρια στη σύζυγο και στους  

συγγενείς  του εκλιπόντος .  

 

  Η μνήμη του ας είναι αιώνια και το χώμα που θα τον σκεπάσει ελαφρύ 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη το ανωτέρω  θλιβερό γεγονός, ενέκρινε 

την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος. 

 

 

Ψ  Η  Φ  Ι  Σ  Μ  Α  
ΔΗΜΟΥ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Νεστορίου συνήλθε σήμερα 9 Οκτωβρίου 2022 σε 

έκτακτη διά περιφοράς συνεδρίαση με αφορμή την θλιβερή είδηση του θανάτου 

του Νικόλαου Ζορπίδη, πρώην Προέδρου Κοινότητας Διποταμίας, προκειμένου 

να εκφράσει τη θλίψη του και να αποτίσει ελάχιστο φόρο τιμής στη μνήμη του 

εκλιπόντος.  

Ο Νικόλαος Ζορπίδης εκλέχτηκε επί δύο τετραετίες Πρόεδρος στην τότε 

Κοινότητας Διποταμίας και υπήρξε πρωτοπόρος στην εθελοντική συνένωση 

Κοινοτήτων που οδήγησαν στη δημιουργία του Δήμου Ακριτών. Υπηρέτησε την 

αυτοδιοίκηση με ήθος, αξιοπρέπεια και αφοσίωση προσφέροντας στον τόπο μας 

και στην τοπική κοινωνία. Η προσφορά του δε υπήρξε σημαντική και από 

άλλες δημοσιές θέσεις που υπηρέτησε, όπως του Προέδρου του Εμπορικού 

Συλλόγου Καστοριάς.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νεστορίου με αισθήματα  οδύνης και 

θλίψης για το θάνατο του εκλιπόντος,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Να εκφράσει τα θερμά συλλυπητήρια και τη βαθύτατη θλίψη του 

Δημάρχου και των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στην οικογένεια του 

εκλιπόντος. 



2. Να παρακολουθήσει την εξόδιο ακολουθία ο Δήμαρχος και αντιπροσωπεία 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Να αναγνωσθεί το παρόν ψήφισμα κατά την τέλεση της εξοδίου ακολουθίας.  

4. Να επιδοθεί το παρόν ψήφισμα στην οικογένεια του εκλιπόντος και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 58/2022.    
 

Αφού τελείωσαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση. 

 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ ΩΣ ΚΑΤΩΤΕΡΩ 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

     ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                

 

               ΥΠΟΓΡΑΦΗ   

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

 

AΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

                                                               ΚΟΣΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


